RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

CÂMARA MUNICIPAL DO BELO JARDIM – PE

PODER LEGISLATIVO

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

Ofício nº 356/2024-SECM

                                                            Belo Jardim (PE), 04 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
José Mendonça Bezerra Filho
Deputado Federal
Belo Jardim-PE

Assunto: Dá ciência da aprovação da Solicitação Verbal n° 061/2024.

Exmo. Deputado Mendonça Filho,

                           Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária
do dia 26/03/2024, no Plenário desta Casa Legislativa, foi aprovado por unanimidade a
Solicitação Verbal n° 061/2024, de autoria do Vereador Sr. José Lopes, por meio do qual
solicita ao Prefeito do Município e a Secretária Municipal de Obras, a disponibilidade de
área pública nas proximidades do Estádio Mendonção, destinada para construção de uma
Estação de Tratamento de Água (ETA) do Rio São Francisco para abastecimento público.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de mais sincera

estima.

Atenciosamente,

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

AL